1,

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

EQUERIMENTO Ne 139/2019

Súmula - Requeiro informação junto ao

poder executivo, na pessoa do Exmo. Sr.

Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

Junto a Secretaria ou departamento

responsável se Já existe algum projeto de

regularização da área que faz fundo para

córrego na Rua Vitório, Jardim Julieta,

nesta municipalidade.

REQUEIRO á Mesa ápós ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado o poder executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, Junto a Secretaria ou departamento responsável se Já existe algum projeto de

regularização da área que faz fundo para o córrego, na Rua Vitório, Jardim Julieta, nesta

municipalidade.

Justificativa

PREJUDICADO

Presidente

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Esta é uma situação de grande preocupação de todos, principalmente da população que
necessita da regularização desta área, pois cada uma destas pessoas quer tudo certinho e

regularizado para poderem contribuir com seus impostos e terem suas documentações todas

em ordem e em seus nomes. Caso haja alguma informação sobre algum Projeto de Lei referente

ao descarte irregular ou até mesmo sua regulamentação, pedimos gentilmente que informe esta
Casa de Leis, para que possamos ter acesso a essa informação. Por fim, conto com o apoio dos

nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvind

Vereado

Nery, 28 de Janeiro de 2019.

s Romeiro

PQDEMOS aMARA municipal DE IT^EV."
protocolo

19

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ítapevi - ItapevI-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

wvwv.camaraitapevi.sp.gov.br

aBDOO camaraitapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI ,
SECRETARIA DE GOVERNO

'c>fAL Pr r

I  lido EM plenário
j Sala dai
; Sass:.as 1 t> ÜüT/2018

Rua Agostinho Ferreira Campos. 675 | Nova Itapevi | Itapevi t São Paulo [' CEP: Ó^9Í-12D
Te!.: (11)4143-7600 j 5ec.governo@itapevi.sp.gov.br A—

Itapevi, 15 de Outubro de 2018

Oficio S.G. n° 1.196/2018

Assunto: Resposta Requerimento 665 de 2018 - Vereador Rafael
Alan da Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Fazenda
e Patrimônio, em atendimento ao documento supracitado recebido
nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Wagner José^Fernandes

Secretário Adjunto de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
Rafael Alan da Moraes Romeiro

DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

GAMARA M.jrA'r!f AL DE í TAPEVI

PROTOCOLO

1 5 OUT. 2018

Cleirie Martrv, r Ja Siiva

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
. 1

- Estado de São Paulo - i PLS

m

REQUERIMENTO ns 66S/Z018

-? í-PROC. íp

■ a: r/Lr^iiÇ^^AL de
APROUkOO

Em pi/ráfic

Súmula - Requelro informação Junto ao podèr
execiitivo, na pessoa do Excelentíssimo ^nhor, ígõf
Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria
ou Departamento Responsável se já existè algum'
Projeto dé regularização da área que faz fundo para
3 córrego, pa Rua Vitório, Jardim 'Julieta, nesta
nunicipãiidade.

^ Mejía,. após ouvido q Douto Plenário na forma regimental vigente, que sejq ''
oficiado o poder executivo, na pessoa dp Excelentíssimo Senhor^ Igór Soargs JEbert, Prefeito': í?'
Municipal, junto a Secretaria ou Departamento.Résponsávet se já existe algum Prqjeto d© - -
regularização da área que faz fundo para o córrego, na. Rua Vitório, jardlm-Julieta, nesta
municipalidade.

%

■ ■'A . .ÇÍÍífí? V<

Seohpr Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

-
-  ■ : - . 1• ju&tfficátiya

Esta, é uma situação de grarrde Prêpcypã^o3|;i^^p^^H^^i^^^
sentaa necessidade da resularizacãódis^aár^a w

Ré *% tã

até mesmo sua regulamentação
que possamos tér acesso a essa
Por fim, contó com o apoio dos nobres^ár^-e'ápifóvãtP^
estima e consideração. ■ . '

;  -Si
:

fc.'

JK?- «í

!  :
• <

1. -

-• * r > r .

Sala das Sessfies Bemvindo^<í^ejra Nery, 2f dg.íevereirp d© 2018.

Vereador Raf»J Alan de
Více-PreSÍdente

'  ■ ■ ■ m. 1 ■ ■ - *-■

(^^rte frrègoíafrou fg ' '
tasa deieis, para -^^p ,

.  »var meus protestos dès^ ' >
-  > ■ •

"-VÃ -V/7.*.—
Js ... >

Romeiro
Rafael

■■*••• .V

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVt

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Cidade Saúde - CEP 06693-12

Telef. 4143-7600 - sdu@itapevi.sp gov br

Memorando SEHAB n." 647/2018.

Itapevi, 05 de outubro de 2018.

Da: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
Para: Secretaria de Governo

Ref. Requerimento n° 665/2018

!  1

Senhor Secretário Adjunto,

Versam os autos administrativos de número 011926/2018, iniciados pela

Câmara Municipal de Itapevi tendo em vista esclarecimentos sobre o loteamento

particular Jardim Julieta quanto á regularidade.

Vale informar que o processo referente ao requerimento n° 627/2018

processo 011183/2018, iniciados pela Câmara Municipal de Itapevi também cita

o referido loteamento particular, e conforme mencionado na ocasião o mesmo se

encontra já incluso no Programa Cidade Legal, contudo este loteamento está em

estudo e planejamento de ações, tendo em vista que identificamos setor dentro

do mesmo que apresenta risco alto que precisa ser suprimido.

vK-
anelli oeMarcos Gianelli m Toledo

- Secretário de Oesen^vimento Urbano e Habitação -

À Secretaria de Governo
limo. Sr. Wagner Fernandes

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇAO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Cidade Saúde - CEP 06693-120

Telef: 4143-7600 - sdu@itapevi.sp.gov br

Proc. rtl.ife.i

Itapevi, 05 de outubro de 2018.

Ref.: Requerimento n.° 665/2018 - processo 011926/2018

Senhor Secretário

Informo que houve solicitação de esclarecimento também do referido

loteamento Jardim Julieta no processo 011183/2018 referente ao requerimento

n° 627/2018, iniciados pela Câmara Municipal de Itapevi e conforme mencionado

na ocasião o mesmo se encontra já incluso no Programa Cidade Legal, contudo

este loteamento está em estudo e planejamento de ações, tendo em vista que

há apontamento no Relatório apresentado pelo IPT de um setor com risco 03.

RequeP #oÇaça
SecrsUMia oc ^jn-oivimertto

Urb?'-. -Jo

Fl« no ,

Proc Tf

A?s J/-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO

Av Presidente Vargas. 405 - Vila Nova 1 Itapcvi | SSo Paulo i CEP 06694.000
Tel (11)4143-7500 i sec receila@iapevi sp gov br

Secretaria da Fazenda e Patrimônio

FIs.

Itapevi, 17 de agosto de 2018

A

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Sr. Secretário,

Sirvo-me do presente para encaminhar os autos a Vossa

Senhoria, para providência referente à solicitação do nobre vereador Rafael Alan de

Moraes Romeiro, autor do Requerimento n° 665/2018 - Câmara Municipal de Itapevi.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

renovar meus votos de elevada estima e distinta consideração e apreço.

'  V,

Antônio dc F^dua Fréitj^s^oreira Júnior

Secretário Adjunto.da F^zcnda e Patrimônio.

/
/